
P O R T A R I A  Nº  090/2008 
 

 
 
“CONCEDE FÉRIAS AOS 
SERVIDORES QUE ESPECIFICA”. 

 
 
 

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
I - Conceder 30 (trinta) dias consecutivos de 

férias regulamentares aos servidores relacionados No Anexo Único desta 
Portaria. 

 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA DIAS 
DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E OITO. 

 
 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



 2 

 
 

 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 090/2008 
 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO PERÍODO AQUISITIVO 
INÍCIO/TÉRMINO 

PERÍODO DE GOZO 
INÍCIO/TÉRMINO 

Caroline dos Passos Nutricionista PNS 01.05.2007 a 30.04.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Célia Pereira dos Santos Cozinheira GMT 01.05.2007 a 30.04.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Claudete Muler Delbom Auxiliar de Serviços Diversos GMT 01.04.2007 a 30.03.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Claudivania Ninello Atendente de Berçário EDU 01.05.2007 a 30.04.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Cleubia Garcia de Souza Monitora Social e Desportiva AAS 01.05.2007 a 30.04.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Darci Martins da Rosa Auxiliar de Serviços Diversos GMT 02.02.2007 a 01.02.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Delci Schwndler Cozinheira GMT 01.05.2007 a 30.04.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Glorinha Mezabarba de Oliveira Zeladora GMT 03.09.2004 a 02.09.2005 06.05.2008 a 04.06.2008 
Julimara Priscila da Silva Enfermeira PNS 10.04.2006 a 09.04.2007 02.05.2008 a 31.05.2008 
Jurandir Nogueira dos Santos  Motorista III GMT 20.03.2007 a 19.03.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Maria Olavinda de Souza Enfermeira PNS 02.05.2007 a 01.05.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Solange Wolffugran Ajudante de Manutenção GMT 15.02.2007 a 14.02.2008 02.05.2008 a 31.05.2008 
Tais Amaral Siqueira Gerente de Núcleo B DAS-5 03.09.2006 a 02.09.2007 07.05.2008 a 06.06.2008 

 


